
        
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от 30.11.2020 №142 
р.п. Пушкино 

 

О внесении изменений в постановление администрации Пушкинского 

муниципального образования от 28.02.2019 №12а «Об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Пушкинского 

муниципального образования на 2019-2022 годы» 

 

В целях соблюдения требований законодательства, обеспечения 

эффективного использования бюджетных средств, в соответствии с Порядком 

принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Пушкинского муниципального 

образования утверждённым постановлением от 05.11.2019 №144, 

руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального образования 

Советского муниципального района Саратовской области, администрация 

Пушкинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Пушкинского муниципального 

образования от 28.02.2019 №12а «Об утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство территории Пушкинского муниципального образования на 

2019-2022 годы» (с изменениями  от 29.03.2019 №38; от 15.05.2019 №57; от 

04.07.2019 №78; от 19.07.2019 №89; от 06.11.2019 №149; от 04.12.2019 №167; 

от 29.01.2020 №05; от 04.02.2020 №11; от 13.03.2020 №33; от 12.05.2020 №42; 

от 22.05.2020 №49; от 26.06.2020 №63; от 10.07.2020 №72) следующие 

изменения: 

- в наименовании постановления слова «на 2019-2022 годы» заменить 

словами «на 2019-2023 годы»; 

- приложение к постановлению администрации Пушкинского 

муниципального образования от 28.02.2019 №12а изложить в новой редакции, 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования в установленном порядке. 

 

Глава администрации Пушкинского 

муниципального образования              Н.И. Павленко 
 

       

 



 

Приложение к постановлению 

администрации Пушкинского 

муниципального образования 

от 30.11.2020 №142  

 

«Приложение к постановлению 

администрации Пушкинского 

муниципального образования 

от 28.02.2019 № 12а» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ   ПРОГРАММА 

«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ПУШКИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ    

НА 2019-2023 ГОДЫ» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Паспорт 

муниципальной программы «Благоустройство территории Пушкинского 

муниципального образования на  2019-2023 годы» 
Наименование 

Программы 

«Благоустройство территории Пушкинского муниципального 

образования на  2019-2023 годы» (далее – Программа) 

 

Цель Программы 

- совершенствование системы комплексного благоустройства 

Пушкинского муниципального образования; 

- осуществление мероприятий по поддержанию порядка, архитектурно-

художественного оформления и санитарного состояния на территории 

муниципального образования; 

- создание комфортных условий для деятельности и отдыха жителей 

посёлка. 

Задачи Программы - установление единого порядка содержания территорий; 

- привлечение к осуществлению мероприятий по благоустройству 

территорий физических и юридических лиц и повышение их 

ответственности за соблюдение чистоты и порядка;  

- усиление контроля за использованием, охраной и благоустройством 

территории Пушкинского муниципального образования. 

Сроки реализации 

Программы: 

2019-2023 годы 

Перечень 

подпрограмм: 

нет 

Ответственный 

исполнитель: 

администрация Пушкинского муниципального образования Советского 

муниципального района Саратовской области 

Соисполнители 

программы: 

нет 

Объемы 

финансового 

обеспечения 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам: 

расходы (тыс. руб.) 

всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

Всего, в том числе: 17698,33 2159,83 4367,60 4024,30 3894,50 3252,10 

Местный бюджет 

(прогнозно) 
17645,63 2107,13 4367,60 4024,30 3894,50 3252,10 

Областной бюджет 

(прогнозно) 
5,80 5,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет (прогнозно) 
46,90 46,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

Программы 

- определение перспективы улучшения благоустройства 

муниципального образования; 

- создание условий для работы и отдыха жителей поселения; 

- улучшение состояния территорий муниципального образования; 

 - привитие жителям муниципального образования любви  и уважения к 

своему поселку, к соблюдению чистоты и  порядка на территории 

муниципального образования. 

Система 

организации 

контроля за 

исполнением 

программы 

- контроль реализации Программы осуществляется главой 

администрации Пушкинского муниципального образования 



 

 

 

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости 

ее решения программными методами. 

 

Целевая Программа по благоустройству населенных пунктов 

расположенных на территории Пушкинского муниципального образования, 

разработана в соответствии  с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах  организации местного самоуправления»,  Уставом 

Пушкинского муниципального образования.     

Отсутствие  государственной поддержки мероприятий по развитию и 

модернизации объектов благоустройства на территории муниципального 

образования, снижение уровня  общей культуры населения, выражающимся в 

отсутствии бережливого отношения к  объектам благоустройства  приводит к 

снижению уровня благоустройства в населенных пунктов муниципального 

образования.  

В последние годы проводилась работа по благоустройству и социальному 

развитию Пушкинского муниципального образования. В то же время в 

вопросах благоустройства территории муниципального образования имеется 

ряд проблем. 

Необходимо обеспечить повышенные требования к уровню экологии, 

эстетическому и архитектурному облику поселения.  

Выполнение программы благоприятно повлияет на  уровень экологии, 

обустройству дворовых территорий и на социальное благополучие общества. 

Программный подход к решению проблем благоустройства необходим, 

так как без стройной комплексной системы благоустройства муниципального 

образования невозможно добиться каких-либо значимых результатов в 

обеспечении комфортных условий для деятельности и отдыха жителей 

поселения. Важна четкая согласованность действий администрации и 

предприятий, учреждений, председателей управляющих организаций, 

населения, обеспечивающих жизнедеятельность поселения и занимающихся 

благоустройством. Определение перспектив благоустройства Пушкинского 

муниципального образования   позволит добиться сосредоточения средств на 

решение поставленных задач, а не расходовать средства на текущий ремонт 

отдельных элементов благоустройства.  

 

2. Основные цели и задачи Программы. 

 

Основной целью Программы являются: 

- совершенствование системы комплексного благоустройства, 

осуществление мероприятий по поддержанию порядка, архитектурно-

художественного оформления и санитарного состояния на территории 

Пушкинского муниципального образования, создание комфортных условий для 

деятельности и отдыха жителей посёлка. 

Для достижения основной цели Программы необходимо решить 

следующие задачи: 

- установление единого порядка содержания территорий; 



 

- привлечение к осуществлению мероприятий по благоустройству 

территорий физических и юридических лиц и повышение их ответственности 

за соблюдение чистоты и порядка;  

- усиление контроля за, охраной и благоустройством территорий. 

Реализация целей и задач Программы будет осуществляться за счёт 

комплексного выполнения системы мероприятий по основным направлениям 

Программы. 

 

3. Сроки реализации Программы. 

 

Программа будет реализована в 2019-2023 годы. 

 

4. Оценка социальной, экономической эффективности реализации 

Программы. 

 

Прогнозируемые конечные результаты реализации Программы 

предусматривают повышение уровня благоустройства Пушкинского 

муниципального образования, улучшение санитарного содержания территорий, 

экологической безопасности. 

В результате реализации Программы ожидается создание условий, 

обеспечивающих комфортные условия для работы и отдыха населения на 

территории муниципального образования; улучшение экологического 

состояния природной среды, улучшение качественного состояния зеленых 

насаждений, увеличение площади цветников; сохранение, использование и 

популяризация объектов культурного наследия (памятников), находящихся в 

собственности поселения. 

Эффективность программы оценивается по следующим показателям: 

- процент привлечения населения муниципального образования к работам 

по благоустройству; 

- процент привлечения предприятий и организаций поселка к работам по 

благоустройству; 

- уровень взаимодействия предприятий, обеспечивающих 

благоустройство муниципального образования и предприятий – владельцев 

инженерных сетей; 

- уровень благоустроенности муниципального образования. 

В результате реализации Программы ожидается: 

- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной 

для проживания жителей поселка; 

- совершенствование эстетического состояния территории поселка. 

 

5. Организация управления Программой, контроль 

над ходом ее реализации. 

 

Организацией управления Программы занимается Администрация 

Пушкинского муниципального образования. 

 Реализация муниципальной целевой программы осуществляется в 

соответствии с действующими нормативными правовыми актами 



 

муниципального образования, определяющими механизм реализации 

муниципальных целевых программ. 

 Отчёты о ходе работы по реализации Программы готовит специалист, 

занимающийся благоустройством на территории муниципального образования. 



7 

 

 6. Перечень основных мероприятий, сведения об объемах и источниках финансового обеспечения 

муниципальной программы 
 

Название мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Источник 

финансирования 

Объем 

финансового 

обеспечения, 

всего 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2019 2020 2021 2022 2023 

1. Озеленение: 

1.1. Побелка и обрезка  деревьев в 
населенных пунктах 

Специалисты администрации 
муниципального образования 

Всего: 72,00 50,00 5,00 5,00 5,00 7,00 

Местный бюджет 
(прогнозно) 

72,00 50,00 5,00 5,00 5,00 7,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Приобретение цветочной рассады  Специалисты администрации 
муниципального образования 

Всего: 124,50 50,00 9,50 20,00 20,00 25,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 

124,50 50,00 9,50 20,00 20,00 25,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.Приобретение саженцев  Специалисты администрации 
муниципального образования 

Всего: 130,00 30,00 25,00 25,00 25,00 25,00 

Местный бюджет 
(прогнозно) 

130,00 30,00 25,00 25,00 25,00 25,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.Благоустройство и текущее содержание кладбищ: 

2.1. Уборка и покраска бесхозяйных могил 

и могил участников ВОВ  

Специалисты администрации 

муниципального образования 

Всего: 150,00 50,00 10,00 30,00 30,00 30,00 

Местный бюджет 
(прогнозно) 

150,00 50,00 10,00 30,00 30,00 30,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

2.2. Ремонт, установка и приобретение 
ограждений для кладбищ 

Специалисты администрации 
муниципального образования 

Всего: 531,30 0,00 0,00 431,30 100,00 0,00 

Местный бюджет 

(прогнозно) 

531,30 0,00 0,00 431,30 100,00 0,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Проведение комплекса мероприятий по 
обустройству  мест захоронений погибших 
при защите Отечества 

Специалисты администрации 
муниципального образования 

Всего: 53,23 53,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 
(прогнозно) 

0,53 0,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

5,80 5,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 

46,90 46,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Оформление въездной зоны в населенные пункты муниципального образования: 

3.1. Приобретение баннера ""Добро 

пожаловать" 

Специалисты администрации 

муниципального образования 

Всего: 13,00 6,00 0,00 0,00 7,00 0,00 

Местный бюджет 
(прогнозно) 

13,00 6,00 0,00 0,00 7,00 0,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2. Приобретение баннера "Счастливого 
пути" 

Специалисты администрации 
муниципального образования 

Всего: 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 
(прогнозно) 

6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3. Приобретение стелл для обозначения 

границ муниципального образования 

Специалисты администрации 

муниципального образования 

Всего: 47,00 30,00 0,00 0,00 7,00 10,00 

Местный бюджет 
(прогнозно) 

47,00 30,00 0,00 0,00 7,00 10,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Обустройство мест массового отдыха: 

4.1.Приобретение малых архитектурных Специалисты администрации Всего: 270,00 0,00 50,00 20,00 100,00 100,00 



9 

форм муниципального образования Местный бюджет 
(прогнозно) 

270,00 0,00 50,00 20,00 100,00 100,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2. Проведение работ по установке малых 
архитектурных форм 

Специалисты администрации 
муниципального образования 

Всего: 160,00 0,00 20,00 10,00 50,00 80,00 

Местный бюджет 
(прогнозно) 

160,00 0,00 20,00 10,00 50,00 80,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3.Приобретение и установка игрового 
оборудования для детских площадок 

Специалисты администрации 
муниципального образования 

Всего: 1900,00 1000,00 0,00 100,00 500,00 300,00 

Местный бюджет 
(прогнозно) 

1900,00 1000,00 0,00 100,00 500,00 300,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.Благоустройство Аллеи Славы 
расположенной по адресу: Саратовская 
область, Советский район, с. Пионерское, 
ул. Клубная, д. 2а. 

Специалисты администрации 
муниципального образования 

Всего: 393,00 0,00 0,00 393,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 
(прогнозно) 

393,00 0,00 0,00 393,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.5.Приобретение и установка элементов 
благоустройства (приобретение расходного 
материала для мероприятий по 
благоустройству, урн, лавочек и прочее) 

Специалисты администрации 
муниципального образования 

Всего: 380,00 0,00 0,00 0,00 180,00 200,00 

Местный бюджет 
(прогнозно) 

380,00 0,00 0,00 0,00 180,00 200,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.6.Содержание детских и спортивных 
площадок, обустройство резинового 
покрытия 

Специалисты администрации 
муниципального образования 

Всего: 240,10 0,00 0,00 0,00 0,00 240,10 

Местный бюджет 
(прогнозно) 

240,10 0,00 0,00 0,00 0,00 240,10 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

(прогнозно) 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия на территории муниципального образования: 

5.1. Отчистка, углубление ГТС и прудов Специалисты администрации 
муниципального образования 

Всего: 1500,00 0,00 1000,00 0,00 0,00 500,00 

Местный бюджет 
(прогнозно) 

1500,00 0,00 1000,00 0,00 0,00 500,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2. Проверка сметной документации на 
отчистку, углубление ГТС и прудов 

Специалисты администрации 
муниципального образования 

Всего: 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 
(прогнозно) 

20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.3. Ликвидация,  рекультивация 
несанкционированных свалок 

Специалисты администрации 
муниципального образования 

Всего: 993,00 0,00 103,00 100,00 650,00 140,00 

Местный бюджет 
(прогнозно) 

993,00 0,00 103,00 100,00 650,00 140,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.4. Утилизация опасных отходов (лампы 
энергосберегающие, 
ДРЛ,ДНАТ) в специальной таре 

Специалисты администрации 
муниципального образования 

Всего: 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,00 

Местный бюджет 
(прогнозно) 

15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Содержание территории населенных пунктов: 

6.1.Покос травы  Специалисты администрации 
муниципального образования 

Всего: 350,00 100,00 30,00 20,00 100,00 100,00 

Местный бюджет 
(прогнозно) 

350,00 100,00 30,00 20,00 100,00 100,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.2.Поставка трактора для благоустройства 
Пушкинского муниципального образования 

Специалисты администрации 
муниципального образования 

Всего: 1817,60 0,00 1817,60 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 
(прогнозно) 

1817,60 0,00 1817,60 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.3. Транспортные услуги и аренда 

транспортных средств 

Специалисты администрации 

муниципального образования 

Всего: 248,00 0,00 148,00 0,00 50,00 50,00 

Местный бюджет 
(прогнозно) 

248,00 0,00 148,00 0,00 50,00 50,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.4. Приобретение мусорных контейнеров и 
обустройство площадок под мусорные 
контейнеры 

Специалисты администрации 
муниципального образования 

Всего: 250,00 0,00 0,00 0,00 200,00 50,00 

Местный бюджет 
(прогнозно) 

250,00 0,00 0,00 0,00 200,00 50,00 

Областной бюджет 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.5. Установка камер видеонаблюдения Специалисты администрации 

муниципального образования 

Всего: 125,00 0,00 25,00 0,00 100,00 0,00 

Местный бюджет 
(прогнозно) 

125,00 0,00 25,00 0,00 100,00 0,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.Обслуживание сетей уличного освещения: 

7.1. Поставка электроэнергии Специалисты администрации 
муниципального образования 

Всего: 3284,00 650,00 614,00 670,00 670,00 680,00 

Местный бюджет 
(прогнозно) 

3284,00 650,00 614,00 670,00 670,00 680,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

Внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.2.Приобретение запасных частей, 
обслуживание и ремонт сетей уличного 
освещения 

Специалисты администрации 
муниципального образования 

Всего: 4080,50 100,00 280,00 2200,00 1000,50 500,00 

Местный бюджет 
(прогнозно) 

4080,50 100,00 280,00 2200,00 1000,50 500,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 

(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.3. Приобретение и установка 
светодиодной иллюминации для 
благоустройства Пушкинского 
муниципального образования 

Специалисты администрации 
муниципального образования 

Всего: 534,60 34,60 200,00 0,00 100,00 200,00 

Местный бюджет 
(прогнозно) 

534,60 34,60 200,00 0,00 100,00 200,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Составление и разработка сметной документации для нужд администрации Пушкинского МО 

8.1.Составление сметной документации по 
объектам: «Благоустройство Аллеи Славы 
расположенной по адресу: Саратовская 
область, Советский район, с. Пионерское, 
ул. Клубная, д. 2а.» и «Ремонт крыльца 
здания ДК р.п. Пушкино расположенного 

по адресу: Саратовская область, Советский 
район, р.п. Пушкино, ул. Кооперативная, д. 
27» для дальнейшего благоустройства 
территории муниципального образования 

Специалисты администрации 
муниципального образования 

Всего: 10,50 0,00 10,50 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 
(прогнозно) 

10,50 0,00 10,50 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 
(прогнозно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:   17698,33 2159,83 4367,60 4024,30 3894,50 3252,10 

 

Верно: 

Консультант администрации 

Пушкинского муниципального образования                                                                                                  А.Н. Симченко 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Глава администрации Пушкинского
	муниципального образования              Н.И. Павленко
	от 28.02.2019 № 12а»
	МУНИЦИПАЛЬНАЯ   ПРОГРАММА
	«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	НА 2019-2023 ГОДЫ»
	1. Содержание проблемы и обоснование необходимости
	2. Основные цели и задачи Программы.
	Программа будет реализована в 2019-2023 годы.
	4. Оценка социальной, экономической эффективности реализации Программы.
	5. Организация управления Программой, контроль
	6. Перечень основных мероприятий, сведения об объемах и источниках финансового обеспечения

